
                 

 
 

SMLOUVA O DODÁVCE GASTRO VYBAVENÍ 
(dále jen „Smlouva“) 

      Číslo G/Z25053 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

Název subjektu:  Obec Přerov nad Labem  
Sídlo:  Přerov nad Labem čp. 38, 289 16 Přerov nad Labem, 
IČ:    00239682  
Zastoupený:  Jiří Beneš, starosta  
Bankovní spojení:  Komerční banka, číslo účtu: 4929191/0100 
Datová schránka: 7etb5xc 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 
a  
 
1.2 Dodavatel 

Název subjektu: TREFA spol. s r.o. 
Sídlo:  Škroupova 441/12, 500 02 Hradec Králové 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Kraj. soudu v Hr. Kr., oddíle C, vložka 282 
IČO:   15061451 
DIČ:   CZ15061451 
Jednající:   Bohumil Rajchl, jednatel 
Bankovní spojení:  ČSOB a.s., číslo účtu: 8282663/0300 
Datová schránka: k675428  
(dále jen „dodavatel“) 

 
 

 
Na základě výsledku veřejné zakázky s názvem „Výstavba mateřské školy a dětských skupin – gastro  
vybavení“, realizované v rámci projektu reg. č: CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_045/0010791, dotovaného 
z Národního plánu obnovy, uzavírají výše uvedené smluvní strany v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto Smlouvu: 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je řádné a včasné plnění spočívajících provedení dodávky gastro vybavení 
na akci s názvem „Výstavba mateřské školy a dětských skupin – gastro vybavení“ podle projektové 
dokumentace Interier MŠ Přerov nad Labem, vyhotovené 10/2021 Ing. Arch. Martinem Štroufem a 
Ing. Arch. Petrem Uhlířem (dále jen „Projektová dokumentace“). 

2.2 Specifikace gastro vybavení a jeho funkční, technické a technologické provedení, vybavení a 
parametry jsou závazně uvedeny v Projektové dokumentaci, a dále také podrobně rozepsány do 



2 
 

jednotlivých položek plnění v Soupisu prací SO 12 Gastroprovoz, který jako Příloha č. 1 tvoří 
nedílnou a závaznou součást této Smlouvy (dále jen jako „Výkaz výměr“). 

2.3 Gastro vybavení dle čl. 2 odst. 1. a 2. této Smlouvy bude dodáno vždy nové, plně funkční, 
v provozuschopném stavu a bude dodáno v provedení dle veškerých platných technických norem a 
předpisů vztahujících se k dodávanému gastro vybavení či jeho částem pro jeho řádný provoz a 
užívání. 

2.4 Součástí dodávky gastro vybavení či jeho části dle této Smlouvy je: 
a) dodávka, doprava, montáž a instalace gastro vybavení (dodání ve smontovaném a 

provozuschopném stavu) včetně veškerých jeho jednotlivých částí a součástí a provedení 
veškerých nezbytných technických a technologických úkonů k řádnému zprovoznění v místě 
plnění; 

b) předvedení, odzkoušení a v případě varných částí gastro vybavení zaškolení v místě plnění; 
c) provedení likvidace obalů a odpadů spojených s realizací dodávky gastro vybavení a zajištění 

úklidu místa plnění; 
d) předání návodu k obsluze v českém jazyce, který bude obsahovat zejména pokyny k užívání a 

pokyny k údržbě veškerých kusů a částí dodaného gastro vybavení; 
e) předání Záručního listu a následné poskytování záruky za jakost ve stanoveném rozsahu; 
f) předání pokynů pro opravy, které je objednatel oprávněn uskutečňovat sám (tak aby nedošlo k 

porušení podmínek sjednané záruky za jakost dodaného gastro vybavení, jednotlivých jeho kusů 
či částí); 

g) předání dokladu prokazujícího shodu výrobku u dotčených dodávaných kusů gastro vybavení 
podle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a všech certifikátů a dokladů potřebných 
k provozování dotčených výrobků na území České republiky, a respektujících platnou legislativu, 
tj. zejména technické normy ČSN a EN; 

2.5 Dodavatel bere na vědomí, že gastro vybavení bude dodáváno do rozestavěné stavby, jejímž 
zhotovitelem je společnost BHSK, a.s., IČO: 282 23 063 se sídlem Argentinská 1624/32b, 170 00 
Praha 7. Dodavatel se zavazuje vyžádat si od tohoto zhotovitele stavby součinnost nutnou pro 
dodání a instalaci gastro vybavení. 

2.6 Dodavatel dále bere na vědomí, že souběžně s dodávkou gastro vybavení bude realizována dodávka 
mobiliáře, která bude předmětem jiné veřejné zakázky objednatele. Dodávka mobiliáře bude 
realizována v odlišných prostorách stavby. 

2.7 Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty, vzniklé na základě 
této Smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní, budou vyhotoveny v písemné formě 
v českém jazyce a doručují se buď osobně, doporučenou poštou nebo elektronicky prostřednictvím 
emailové komunikace a datové schránky na doručovací adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy.  

2.8 Smluvní strany se dohodly, že osobami oprávněnými k jednání za objednatele a dodavatele 
v technických věcech, které se týkají této Smlouvy a její realizace, jsou: 
za objednatele: Jiří Beneš, email: starosta@prerovnl.cz,  telefon: 724 224 832 a 

za dodavatele: Bohumil Rajchl, email:rajchl@trefahk.cz, telefon: 603 417 002 

Ing. Tomáš Dyntar, email:dyntar@trefahk.cz, telefon: 603 418 793 

 



3 
 

 

Článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1 Práva a povinnosti Dodavatele: 

a) Dodavatel se zavazuje provést plnění této Smlouvy vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní 
odpovědnost ve smluvené době jako celek anebo ve smluvených částech, v souladu s touto 
Smlouvou, Projektovou dokumentací, oceněným Výkazem výměr, a zároveň také při dodržení 
veškerých stavebních, konstrukčních, technických a technologických podmínek vyplývajících pro 
realizaci plnění této Smlouvy z příslušných právních předpisů či technických norem. 

b) Dodavatel prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění a jiných oprávnění 
schopen realizovat předmět této Smlouvy v požadovaném rozsahu podle této Smlouvy, je 
odborně způsobilý a kvalifikovaný k plnění této Smlouvy a je k tomu vybaven potřebnými 
prostředky. 

c) Dodavatel se zavazuje úzce spolupracovat s Objednatelem či osobami pověřenými Objednatelem 
v rámci realizace předmětu této Smlouvy a koordinovat s ním postup vykonávání prací a dodávek 
v rámci plnění předmětu této Smlouvy (např. aktivní účast na kontrolních dnech, spolupráce se 
zástupci zhotovitele stavby apod.). 

d) Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s veškerými podklady souvisejícími s plněním předmětu 
této Smlouvy, které mu byly Objednatelem poskytnuty, a to zejména s Projektovou dokumentací 
a Výkazem výměr. Dodavatel prohlašuje, že jsou mu tyto podklady srozumitelné, a že jsou 
dostatečné a úplné k řádné realizaci předmětu této Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že po 
seznámení se s veškerými podklady nemá žádných připomínek, výtek či žádostí o doplnění a 
nebude tudíž uplatňovat žádné vícepráce z titulu případných vad těchto podkladů, tj. zejména 
Projektové dokumentace a Výkazu výměr. 

e) Dodavatel je dále povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k plnění předmětu této 
Smlouvy, jestliže Dodavatel mohl nebo měl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

f) Dodavatel splní svou povinnost provést realizaci předmětu této Smlouvy jeho řádným 
dokončením, resp. odevzdáním a protokolárním předáním Objednateli, a to za podmínek 
stanovených v této Smlouvě. 

g) Dodavatel prohlašuje, že realizací předmětu této Smlouvy budou pověřeni pouze odborně 
kvalifikovaní zaměstnanci Dodavatele či poddodavatelé na základě řádně a platně uzavřených 
smluv, případně jiné osoby, které jsou v obdobném pracovně či obchodněprávním závazkovém 
vztahu k Dodavateli. 

h) Dodavatel se zavazuje k dodržování požadavků vyplývajících z platné legislativy a požadavků na 
zajištění BOZP a písemnou formou zavázat i své subdodavatele k dodržování požadavků 
vyplývajících z platné legislativy a požadavků na zajištění BOZP, jejich dodržování kontrolovat a 
vyžadovat. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých 
zaměstnanců a zaměstnanců svých subdodavatelů, kteří se budou podílet na vykonávané 
činnosti. V rámci zajištění BOZP je dodavatel povinen dbát pokynů koordinátora BOZP.  



4 
 

i) Dodavatel se zavazuje realizovat předmět této Smlouvy v souladu s právními předpisy platnými 
a účinnými na území České republiky v době plnění předmětu této Smlouvy a v souladu s 
technickými normami a technickými předpisy platnými a účinnými na území České republiky. 

j) Dodavatel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy postupovat tak, aby nedošlo k porušení 
autorských práv, práv průmyslového vlastnictví či jiných práv třetích osob vyplývajících z 
předpisů na ochranu duševního vlastnictví či předpisů na ochranu práv průmyslového vlastnictví. 
Pokud budou při plnění předmětu této Smlouvy využita autorská či průmyslová práva třetích 
osob, je Dodavatel povinen odpovídajícím způsobem upravit veškeré právní vztahy s osobami, 
jimž náležejí taková osobnostní nebo majetková práva, tak, aby zamezil vznášení jakýchkoli 
oprávněných nároků těchto osob ve vztahu k Objednateli. Dodavatel je tak povinen zejména 
získat příslušné licence. V případě, že Dodavatel svoji povinnost dle tohoto odstavce nesplní, je 
povinen uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv duševního vlastnictví třetích 
osob a dále nahradit škodu tím způsobenou Objednateli. 

k) Dodavatel odpovídá za likvidaci všech odpadů a obalů vzniklých jeho činností v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., a dále dodržovat podmínky, stanovené v Obecných pravidlech pro 
žadatele a příjemce v Příloze č. 18 Metodickém pokynu pro uplatňování zásady DNSH „významně 
nepoškozovat“ pro Národní plán obnovy na období 2021-2026, dostupné na webových stránkách 
Ministerstva práce a sociálních věcí Obecná pravidla pro žadatele a příjemce a jejich přílohy. Před 
zahájením prací seznámí své pracovníky se způsobem zajištění tohoto úkolu. 

3.2 Práva a povinnosti Objednatele: 
a) Objednatel se zavazuje umožnit Dodavateli přístup na Místo plnění, a to vždy včas a dle 

sjednaných termínů plnění tak, aby Dodavateli umožnil řádné splnění předmětu této Smlouvy. 
b) Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění předmětu této Smlouvy převzít a za takto 

převzaté plnění předmětu této Smlouvy zaplatit cenu dohodnutou ve výši a za podmínek dle této 
Smlouvy, přičemž plnění předmětu této Smlouvy se považuje za dokončené úplným splněním 
všech výkonů, prací a dodávek nezbytných k jeho dokončení tak, aby předmět Smlouvy byl 
způsobilý k užívání v souladu s účelem dle této Smlouvy. 

c) Plnění předmětu této Smlouvy se považuje za převzaté, bylo-li plnění předmětu této Smlouvy 
Dodavatelem předáno a Objednatelem převzato jako celek v souladu s touto Smlouvou. 

 
Článek 4 

Termín a místo plnění 

4.1 Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění této Smlouvy, tj. realizovat dodávku gastro vybavení v 
rozsahu dle ustanovení čl. 1 této Smlouvy v následujících termínech: 
a) Termín zahájení plnění: ode dne účinnosti této Smlouvy. 
b) Termín dodání/montáže inventáře do místa plnění: do 30 kalendářních dnů ode dne předání 

místa plnění dodavateli. Předpoklad zahájení dodání/montáže v místě plnění je 1. 7. 2025. 

4.2 Místem plnění je novostavba mateřské školy a dětských skupin, nacházející se na pozemcích 
parc. č. 114/22, 114/11, 114/10 v katastrálním území Přerov nad Labem (735035). 

 

 



5 
 

 

 

Článek 5 
Předání a převzetí předmětu plnění 

5.1 Řádné předání a převzetí dodávaného gastro vybavení včetně všech jeho částí a součástí nastane po 
naplnění veškerých níže uvedených náležitostí, jejichž splnění bylo sjednáno jako podmínka předání 
a převzetí dodávaného gastro vybavení: 

a) provedená kontrola řádnosti dodávky, montáže a instalace gastro vybavení a veškerých jeho 
součástí dle čl. 2 této Smlouvy a dále v souladu s Projektovou dokumentací a Výkazem výměr 
včetně provedení veškerých nezbytných technických a technologických úkonů k řádnému 
zprovoznění v místě plnění; 

b) předvedení a odzkoušení gastro vybavení a veškerých jeho součástí dle čl. 2 této Smlouvy a dále 
v souladu s Projektovou dokumentací a Výkazem výměr v místě plnění a zároveň provedení 
případné likvidace obalů a odpadů spojených s realizací dodávky gastro vybavení a jeho částí; 

c) předání návodu k použití, obsluze a údržbě gastro vybavení a veškerých jeho součástí v českém 
jazyce; 

d) předání záručních listů gastro vybavení a veškerých jeho součástí; 
e) předání dokladu prokazujícího shodu výrobku u dotčených dodávaných kusů gastro vybavení 

podle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a všech certifikátů a dokladů potřebných 
k provozování dotčených výrobků na území České republiky, a respektujících platnou legislativu, 
tj. zejména technické normy ČSN a EN. 

f) Veškerá dokumentace k předávanému gastro vybavení bude vyhotovena 3x v papírové podobě 
a 1x v digitální podobě na USB. 

5.2 O předání a převzetí gastro vybavení sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat 
zejména: 
 označení smluvních stran, 
 datum a místo předání a převzetí gastro vybavení, 
 identifikace/popis gastro vybavení, 
 výčet předaných dokumentů, 
 případné výhrady objednatele k přebíranému gastro vybavení, 
 jména a podpisy osob provádějících předání a převzetí. 
Tento písemný protokol o předání a převzetí dodávaného gastro vybavení včetně všech jeho 
součástí je podkladem a nedílnou součástí faktury k úhradě dodávaného gastro vybavení včetně 
všech jeho součástí. 

5.3 Objednatel není povinen dodávané gastro vybavení převzít, pokud vykazuje vady či nedodělky, 
dodavatel nepředvede jeho funkčnost či při předvedení funkčnosti se prokáže vada, dodavatel 
neseznámí objednatele s jeho obsluhou a údržbou, případně dodavatel nepředá veškeré 
požadované dokumenty k dodávanému gastro vybavení včetně všech jeho součástí specifikované v 
odst. 5.1. tohoto článku této Smlouvy. 



6 
 

5.4 Dodavatel se zavazuje odstranit vady a nedodělky zjištěné při neúspěšném předávacím řízení bez 
zbytečného odkladu. Po odstranění vad a nedodělků zjištěných při neúspěšném předávacím řízení 
se dodavatel zavazuje oznámit objednateli jejich odstranění a je povinen vyvolat nové předávací 
řízení. 

5.5 Do doby předání a převzetí dodávaného gastro vybavení včetně všech jeho součástí nese nebezpečí 
škody na tomto předmětu této Smlouvy dodavatel. 

5.6 Objednatel nabývá vlastnické právo k dodávanému gastro vybavení včetně všech jeho součástí 
okamžikem jeho předání a převzetí dle této Smlouvy. Nebezpečí škody na dodávce gastro vybavení 
včetně všech jeho součástí přechází na objednatele okamžikem převzetí gastro vybavení od 
dodavatele. 

5.7 Do doby předání a převzetí gastro vybavení včetně všech jeho součástí ze strany dodavatele není 
objednatel povinen zaplatit sjednanou cenu plnění a dodavatel není oprávněn vystavit příslušný 
daňový doklad (fakturu) na úhradu ceny plnění. 

 
Článek 6 

Cena plnění a platební podmínky 

6.1 Celková cena za plnění předmětu této Smlouvy, tj. dodání kompletního gastro vybavení v rozsahu 
dle Projektové dokumentace a Výkazu výměr dle Přílohy č. 1, je stanovena dohodou smluvních stran 
v následující výši: 

Cena bez DPH     916.000,00 Kč 

DPH 21%      192.360,00 Kč 

Cena celkem včetně DPH  1.108.360,00 Kč  

6.2 Celková cena plnění předmětu této Smlouvy podle předchozího odstavce je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná, zahrnující veškeré daně, cla, poplatky a ostatní výdaje spojené s realizací této 
Smlouvy, včetně veškerých nákladů na dopravu do místa plnění.  

6.3 Celkovou cenu plnění lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné 
zakázky ke změně daňových předpisů upravujících výši sazby DPH. 

6.4 Celková cena za plnění předmětu této Smlouvy, specifikovaná v odst. 6.1. tohoto článku, je tvořena 
součtem jednotkových cen blíže rozepsaných v oceněném Výkazu výměr, která je Přílohu č. 1 této 
Smlouvy, a jedná se o celkovou cenu za splnění veškerých dílčích částí a součástí předmětu plnění 
této Smlouvy, a to zejména ceny za práce, materiál, dodávky a služby související s realizací dodávky 
gastro vybavení. 

6.5 Jednotkové položkové ceny uvedené ve Výkazu výměr dle Přílohy č. 1 této Smlouvy jsou ceny nejvyšší 
možné po celou dobu realizace předmětu plnění této Smlouvy, až do termínu dokončení dodávky 
gastro vybavení včetně všech souvisejících plnění a předání a převzetí plnění předmětu této Smlouvy 
objednateli. Jednotkové položkové ceny uvedené ve Výkazu výměr slouží zároveň k prokázání 
finančního objemu skutečně provedených prací, výkonů, dodávek a souvisejících služeb (tj. jako 
podklad pro fakturaci) a dále pro ocenění případných nepředvídaných prací či dodávek rozšiřujících 
rozsah plnění podle této Smlouvy. 

6.6 Objednatel neposkytne dodavateli žádné zálohy a dodavatel je nebude požadovat. 



7 
 

6.7 Objednatel uhradí cenu podle odst. 6.1 tohoto článku na základě faktury, kterou dodavatel vystaví 
do 30 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí předmětu plnění. Smluvní cenu uhradí 
objednatel bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

6.8 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
6.9 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude-li mít jiné 
závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti dodavateli vrátit a dodavatel je 
povinen vystavit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury dodavateli 
se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku dnem následujícím po 
dni, kdy byla opravená či doplněná faktura splňující všechny náležitosti doručena objednateli.  

6.10 Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Za den úhrady ceny plnění se 
považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

 
Článek 7 
Záruka 

7.1 Objednatel se zavazuje užívat dodané gastro vybavení v souladu s účelem, ke kterému je každá 
příslušná součást gastro vybavení či jeho příslušenství určena, a dále v souladu s návodem k použití 
a pokyny dodavatele předanými objednateli v rámci předvedení funkčností předmětného gastro 
vybavení při jeho předávání a převzetí ve smyslu ustanovení čl. 5 této Smlouvy. 

7.2 Objednatel se zavazuje uplatnit (reklamovat) u dodavatele vady dodaného gastro vybavení bez 
zbytečného odkladu po zjištění vady. Objednatel oznámí reklamované vady dodavateli písemně, 
případně též na kontaktní e-mail určený pro reklamace vad: servis@trefahk.cz. 

7.3 Dodavatel poskytuje na základě této Smlouvy objednateli záruku za jakost zboží, tj. dodávaného 
gastro vybavení, ve smyslu ustanovení § 2113 občanského zákoníku, kdy se zavazuje, že po dobu 
běhu záruční doby bude veškeré dodané gastro vybavení, jeho jednotlivé kusy i části zcela způsobilé 
k použití pro svůj obvyklý účel a zachová si požadované funkční, technické a technologické vlastnosti 
včetně užitných parametrů a vlastností. 

7.4 Záruční doba je na základě ujednání smluvních stran stanovena v délce 24 měsíců na celou dodávku 
gastro vybavení, resp. každou jeho část či součást. Do záruční doby není započítávána doba, po 
kterou není možné ze strany objednatele dodané gastro vybavení či jeho jednotlivou část či součást 
řádně užívat, a to zejména z důvodu reklamovaných vad. Stanoví-li dodavatel v Nabídce, prohlášení 
o záruce či jinde delší záruční dobu anebo je delší záruční stanovena jinde (např. technické či výrobní 
dokumentaci), platí tato delší záruční doba. 

7.5 Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po protokolárním předání a převzetí gastro 
vybavení, tj. dnem následujícím po podpisu písemného předávacího protokolu dle ustanovení čl. 5 
odst. 5.2 této Smlouvy. 

7.6 Dodavatel se zavazuje zahájit odstranění reklamované vady, tj. nastoupit na opravu reklamované 
vady, v místě plnění dle této Smlouvy, bez zbytečného odkladu, a to ve lhůtě tzv. reakční doby 
servisního zásahu, která činí max. 3 pracovní dny od doručení oznámení o reklamaci vady ze strany 
objednatele. Zahájení odstranění reklamované vady, tj. nástup na opravu reklamované vady, ze 
strany dodavatele se považuje za platně vykonané ve smyslu tohoto odstavce pouze v případě, že 
dojde ke skutečnému zahájení opravy reklamované vady v sídle objednatele či jiném místě po 



8 
 

dohodě s objednatelem (nebude-li možné vadu odstranit přímo v místě zahájení odstraňování 
reklamované vady). 

7.7 Dodavatel se zavazuje vykonávat opravy reklamovaných vad, které se na předmětném dodaném 
gastro vybavení či jakékoliv jeho části či součásti vyskytnou v záruční době ve smyslu poskytnuté 
záruky za jakost, prostřednictvím odborně vyškolených servisních techniků. 

7.8 Dodavatel se zavazuje odstranit reklamované vady, tj. opravit reklamované vady, nejpozději do 7 
pracovních dnů od zahájení opravy, tj. zahájení odstraňování reklamované vady, je-li to objektivně, 
technicky a technologicky možné, jinak nejpozději do 7 pracovních dnů od zahájení opravy. 
Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli, resp. jeho odborným servisním technikům, veškerou 
nezbytnou součinnost za účelem řádného odstranění a opravy reklamovaných vad. 

7.9 V případě prodlení dodavatele se zahájením odstranění reklamované vady, tj. nástupu na opravu 
reklamované vady, o více než 3 dny či prodlení dodavatele s odstraněním reklamované vady, tj. 
opravou reklamované vady, o více než 7 dní, je objednatel oprávněn takovou vadu nechat odstranit 
třetí osobou, a to na náklady dodavatele a bez újmy či zkrácení práv z poskytnuté záruky za jakost. 

7.10 Pokud dodavatel neodstraní vady v plném rozsahu, má objednatel právo požadovat přiměřenou 
slevu z ceny za předmět plnění či od této Smlouvy odstoupit. Další nároky objednatele plynoucí mu 
z titulu vad zboží z obecně právních předpisů tím nejsou dotčeny. 

7.11 Dodavatel se dále zavazuje poskytnout objednateli na gastro vybavení pozáruční servis v délce 36 
měsíců.  

7.12 Dodavatel se zavazuje, že v případě požadavků objednatele na dodávku náhradních dílů, dodá tyto 
požadované náhradní díly nejpozději do 7 pracovních dní od jejich objednání, nebude-li dohodnuto 
jinak. 

 
Článek 8 

Poddodavatelský systém 

8.1 Dodavatel je oprávněn pověřit plněním částí předmětu této Smlouvy třetí osobu, tj. poddodavatele. 
Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by předmět této Smlouvy plnil sám. 
Dodavatel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských Smlouvách s poddodavateli splnění 
veškerých povinností poddodavatele tak, jak vyplývají dodavateli z příslušných právních předpisů a 
dále z této Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky. Dodavatel se zavazuje, že 
poddodavatel bude po celou dobu provádění poddodávky v rámci plnění předmětu této Smlouvy 
splňovat požadavky stanovené zákonem. Dodavatel je dále povinen zabezpečit, že poddodavatel 
bude seznámen se skutečností, že své činnosti a poskytování příslušných služeb musí provádět v 
souladu se zněním této Smlouvy. 

8.2 Dodavatel je oprávněn v rámci plnění předmětu této Smlouvy a v rámci jeho případného 
poddodavatelského systému pověřit plněním některých částí předmětu této Smlouvy pouze ty 
poddodavatele, jejichž prostřednictvím prokazoval v příslušném výběrovém řízení veřejné zakázky, 
na základě které byla uzavřena tato Smlouva, kvalifikaci či které výslovně uvedl v rámci své nabídky 
v příslušném výběrovém řízení jako poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění předmětu této 
Smlouvy, tj. předmětu příslušné veřejné zakázky. 

8.3 Dodavatel není oprávněn v průběhu trvání této Smlouvy pověřit plněním částí předmětu této 
Smlouvy jiného dalšího poddodavatele (vyjma těch uvedených shora v odst. 8.2. tohoto článku této 



9 
 

Smlouvy) či změnit poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Objednatel 
souhlas s pověřením či změnou poddodavatele dle tohoto článku nevydá, pokud: 
a) prostřednictvím původního poddodavatele dodavatel v příslušném výběrovém řízení veřejné 

zakázky, na základě které byla uzavřena tato Smlouva, prokazoval kvalifikaci a nový 
poddodavatel nebude mít odpovídající kvalifikaci či nebude naplňovat příslušná kvalifikační 
kritéria výběrového řízení v rozsahu, v jakém tato kvalifikace byla poddodavatelsky prokázána, 
nebo 

b) nový poddodavatel nebude splňovat požadavky vyplývající z právních předpisů. 

8.4 V případě realizace plnění dle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele je dodavatel povinen 
na žádost objednatele specifikovat části předmětu plnění, které plní pro dodavatele jeho 
poddodavatelé, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti objednatele. Dodavatel tak učiní písemně, 
kdy v takovém přípisu řádně a pravdivě uvede poddodavatelský systém společně s uvedením 
identifikačních údajů každého poddodavatele, rozsahu poddodávky, kterou bude tento 
poddodavatel provádět, a dále uvedením věcného a procentuálního podílu dodávky či služeb 
poddodavatele na realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy. 

8.5 V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část plnění této Smlouvy některému 
poddodavateli, je dodavatel povinen na žádost objednatele předložit písemné čestné prohlášení, 
ve kterém tuto skutečnost uvede, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti objednatele. V takovém 
případě však dodavatel dále není oprávněn žádnou část realizace plnění dle této Smlouvy 
jakémukoliv poddodavateli následně zadat, nebude-li s objednatelem sjednáno jinak. 

 
Článek 9 

Odpovědnost za škodu 

9.1 Dodavatel bere na vědomí, že v důsledku porušení jeho povinností z této Smlouvy může vzniknout 
objednateli škoda též tím, že mu bude postupem dodavatele zmařeno poskytnutí dotace na 
realizaci tohoto projektu, nebo mu v důsledku porušení povinností dodavatele nebude uznán jako 
oprávněný náklad hrazený z dotačních prostředků a vznikne mu povinnost odvést neoprávněně 
čerpanou dotaci poskytovateli zpět spolu s příslušným úrokem či sankcí, resp. bude vůči němu 
poskytovatelem dotace nebo příslušným kontrolním orgánem vyvozen jiný finanční postih. 

9.2 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese dodavatel v plném rozsahu až do dne převzetí 
provedeného díla bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání objednatelem. 

9.3 Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 
9.4 Dodavatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci a užívání 

díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků dodavatele dle této Smlouvy. 
 

Článek 10 
Smluvní pokuty 

Objednatel je oprávněn uložit dodavateli smluvní pokutu v těchto případech: 
10.1 V případě prodlení dodavatele s dodáním gastro vybavení včetně všech jeho částí a součástí ve 

sjednané lhůtě podle čl. 4 odst. 4.1, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,2% z celkové ceny plnění, a to za každý i započatý den prodlení. 

10.2 V případě prodlení dodavatele s nástupem na odstranění reklamovaných vad dodaného gastro 
vybavení či jeho částí, tj. porušení reakční doby servisního zásahu dle ustanovení čl. 7. odst. 7.6 této 



10 
 

Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení sjednané smluvní pokuty ve 
výši 1.500,- Kč za každou jednotlivou reklamovou vadu a každý započatý den prodlení. 

10.3 V případě prodlení dodavatele s odstraněním (opravou) reklamovaných vad dodaného gastro 
vybavení či jeho částí, tj. porušení stanovené doby opravy dle ustanovení čl. 7 odst. 7.8 této 
Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení sjednané smluvní pokuty ve 
výši 1.500,- Kč za každou jednotlivou reklamovou vadu a každý započatý den prodlení. 

10.4 V případě porušení povinností dodavatele dle čl. 9. odst. 9.1 této Smlouvy se dodavatel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ porušení. 

10.5 Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody či ušlý zisk. 
10.6 Smluvní pokuty sjednané dle této Smlouvy jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy 

k jejich úhradě, přičemž na doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty se vztahuje smluvní ujednání o 
doručování písemností dle čl. 2. odst. 2.7 této Smlouvy. 

10.7 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti svým, i nesplatným, závazkům vůči dodavateli 
dle této Smlouvy. 

Dodavatel je oprávněn uložit objednateli smluvní pokutu v případě: 

10.8 V případě prodlení objednatele s úhradou daňových dokladů (faktur) dle této Smlouvy se objednatel 
zavazuje zaplatit dodavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky, a to za každý i 
započatý den prodlení. 

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování povinné straně, případně 
je možno uplatněnou smluvní pokutu započíst vůči druhé smluvní straně. 

 
Článek 11 
Pojištění 

11.1 Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související s 
prováděním dodávky, a to minimálně v rozsahu: 

a) škody na majetku způsobené komukoli při realizaci dodávky dle této Smlouvy, a to jak v místě 
plnění dodávky, tak i v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří předmět dodávky, 
uskladněny či montovány, a to na pojistnou částku odpovídající minimálně ceně za provedení 
dodávky, 

b) pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností dodavatele při provádění dodávky, a to na 
pojistnou částku minimálně 3.000.000,- Kč. Pojištění odpovědnosti za škody musí krýt rizika 
vyplývající z činnosti všech účastníků dodávky, včetně poddodavatelů. 

11.2 Dodavatel předložil a předal objednateli ke dni podpisu této smlouvy kopie platných a účinných 
pojistných smluv dle odst. 11.1. tohoto článku této Smlouvy, a to na období ode dne zahájení 
provádění dodávky do dne jejího řádného předání objednateli.  

11.3 Dodavatel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto pojistných smluv pro něj 
plynoucí a udržovat pojištění po celou dobu plnění veřejné zakázky.  

11.4 V případě zániku pojistné smlouvy uzavře dodavatel nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu 
alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v kopii objednateli nejpozději do tří dnů ode dne jejího 
uzavření, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na období ode dne uzavření 
pojistné smlouvy do dne řádného předání dodávky objednateli, eventuálně potvrzením 
pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto období. 



11 
 

 
Článek 12 

Změna závazku 

12.1 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma stranami. 
12.2 Změny ceny v důsledku změny sazby DPH. K ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň 

z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného 
plnění. 

12.3 Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
vyhrazuje možnost změn závazku ze Smlouvy, kdy touto změnou závazku je možnost prodloužení 
doby plnění v průběhu veřejné zakázky. Objednatel může využít tuto možnost na žádost dodavatele 
v případě, že se dostane do situace, kdy dodavatel, se kterým byla uzavřena Smlouva na plnění 
veřejné zakázky nebude moci v důsledku Vyšší moci plnit veřejnou zakázku ve lhůtách dle Smlouvy. 
Změna bude stvrzena na základě uzavřeného dodatku ke Smlouvě. Za Vyšší moc se pro účely 
Smlouvy považují zejména přírodní katastrofy, požáry, zemětřesení, sesuvy půdy, povodně, vichřice 
nebo jiné atmosférické poruchy a jevy značného rozsahu nebo války, povstání, vzpoury, občanské 
nepokoje nebo stávky nebo rozhodnutí nebo normativní akty orgánů veřejné moci, regulace, 
omezení, zákazy nebo jiné zásahy státu, orgánů státní správy nebo samosprávy nebo havárie, 
výbuchy nebo jiná poškození výrobního nebo distribučního zařízení. 

 
Článek 13 

Odstoupení od smlouvy 

13.1 Objednatel je kromě důvodů pro odstoupení od Smlouvy stanovených občanským zákoníkem 
oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že  

 dodavatel je v prodlení s dodáním gastro vybavení déle než 30 dní,  
 obdrží od dodavatele gastro vybavení jiných parametrů nebo kvality, než bylo sjednáno v této 

Smlouvě,  
 neodstraní-li dodavatel vadu gastro vybavení včas nebo vadu odmítne odstranit,  
 dodavatel v nabídce v rámci zadávání veřejné zakázky, která předcházela uzavření této Smlouvy, 

uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení,  

 proti dodavateli bude zahájeno insolvenční řízení a insolvenční návrh nebude v zákonné lhůtě 
odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost nebo insolvenční návrh dodavatele bude zamítnut proto, 
že majetek dodavatele nepostačuje ani k úhradě nákladů insolvenčního řízení, anebo dodavatel 
vstoupí do likvidace.  

13.2 Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou ceny 
plnění déle než 30 dní.  

13.3 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
13.4 Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok objednatele na smluvní pokutu. 

 
Článek 14 

Závěrečná ustanovení 
 



12 
 

14.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění zákona č. 298/2016 Sb. 

14.2 Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu uveřejní podle předchozího odstavce objednatel bez 
zbytečného odkladu.  

14.3 Dodavatel prohlašuje, že veškeré údaje a skutečnosti obsažené v této Smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a uděluje svůj souhlas k jejich užití a 
zveřejnění bez jakýchkoliv omezení. 

14.4 Dodavatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
plněním této Smlouvy. 

14.5 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma 
smluvními stranami. 

14.6 Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravená se řídí právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.  

14.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran.  

14.8 Smluvní strany shodně prohlašuji, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si Smlouvu před 
jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na 
důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

14.9 Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 - Specifikace gastro vybavení - nabídka dodavatele. 

 
 
 
 
 
V Přerově na Labem 
 
Dne:……………………………     dne: 8.4.2025 
 
Objednatel       Dodavatel 
 
 
                   Bohumil Rajchl, jednatel   
……………………………………..     ………………………………………………. 


		2025-04-08T07:37:45+0200
	Bohumil Rajchl


		2025-04-09T07:35:28+0200




